ニュースレポート

令和７年 10月１日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル   第１２２回赤穂義士祭観覧席販売について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第１２２回赤穂義士祭

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和７年１２月１４日（日）開催の第１２２回赤穂義士祭において設置する観覧席

の販売を行いますのでご報告いたします。

問い合わせ先

部課係名： 産業振興部観光課観光係

担当者名： 山口

電  話： 0791-43-6839   （内線 2261）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和７年１２月１４日（日）開催の第１２２回赤穂義士祭において設置する観覧席の事前販売を

以下の要領で行います。

≪観覧席基本情報≫

［設置場所］いきつぎ広場（忠臣蔵パレード終了地点手前）

［販売価格］１席２，０００円

［募集席数］１３０席（※全席イス席。車いすの方も可。車いす介添えの方もチケット必須）

［座席時間］１０：４０～（※１０：３０までは無料開放時間とし、先着順に利用可）

※観覧席での傘の使用、飲酒はご遠慮ください。

※席によってはステージ等が見えにくい場合があります。ご了承ください。

■ 申込方法

次の市公式ホームページの内容をご確認のうえ、ＷＥＢフォームから申込ください。

URL：https://www.city.ako.lg.jp/kensetsu/kankou/matsuri/kanranseki122.html

※申し込みは、１人（１アドレス）につき、１口でお願いします。

複数枚の応募がある場合は、２口目以降の応募は無効となります。

■ 受付期間

令和７年１０月１日（水）～令和７年１０月３１日（金）

■ 配席

抽選を行い、当選落選及び配席を決定します。配席の関係上、１人２席、または複数人で申し

込まれた場合でも隣り合わせにならないことがありますので、ご了承ください。

■ 結果通知

抽選後、「結果通知書」にて、当選落選の結果および当選者には席位置をお知らせします。

※送付された「結果通知書」がチケット引換券（予約券）となります。

■ チケット引換え

当選通知文書（引換券）と必要金額（チケット代金）の納付を引換えにチケットを発行します。

なお、１１月２８日（金）までの銀行振込を基本としますが、窓口にて現金引換えも可能です。

※期日までにチケットの引換えが済んでいない場合は、当選は無効となります。

※銀行振込の場合は、振込手数料のご負担をお願いします。

■ その他

観覧席の当日販売はありません。当日販売を行う場合は、ホームページ等にてお知らせします。

■ 申し込み・問い合わせ先

〒６７８－０２９２ 兵庫県赤穂市加里屋８１番地

赤穂市観光課（赤穂義士祭奉賛会事務局） ／ メール kankou@city.ako.lg.jp

ＴＥＬ０７９１－４３－６８３９／ＦＡＸ ０７９１―４６－３４００

第１２２回赤穂義士祭 観覧席チケット販売のご案内